## Satzung zur 3. Änderung der Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Gemeinde Werdum (Gästebeitragssatzung)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächs. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10.06.2021 (Nds. GVBI. S. 368), und der §§ 1, 2 und 10 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 24.10..2019 (Nds. GVBI. S. 309), hat der Rat der Gemeinde Werdum in seiner Sitzung am 02.12.2021 folgende Satzung beschlossen:

## **Artikel 1**

Die Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Gemeinde Werdum (Gästebeitragssatzung) vom 25. März 2015 (Amtsblatt für den Landkreis Wittmund vom 31.03.2015), zuletzt geändert durch Satzung vom 20. Mai 2019 (Amtsblatt für den Landkreis Wittmund vom 31.05.2019), wird wie folgt geändert:

- In § 4 Absatz 2 Buchstabe a) wird der Betrag für Personen nach Vollendung des 16. -Lebensjahres in der Hauptsaison von 2,50 auf 3,00 € und Buchstabe b) für Personen ab 6 Jahre bis einschließlich 15 Jahre von 1,60 auf 2,00 € geändert.
- 2. In § 4 Absatz 3 Satz 5 wird folgender Jahresgästebeitrag festgesetzt für unter a) genannten Personen: 28 Übernachtungen x 3,00 € Gästebeitrag = 84,00 €
  - b) genannten Personen: 28 Übernachtungen x 2,00 € Gästebeitrag = 56,00 €
- 3. In § 4 Absatz 6 wird der pauschalierte Gästebeitrag für die in Absatz 2 unter a) genannten Personen geändert
  - a) von bisher 22,50 auf 27.00 Euro
  - b) von bisher 45,00 auf 54,00 Euro
  - c) von bisher 67,50 auf 81,00 Euro

unter b) genannten Personen geändert

- a) von bisher 14,40 auf 18,00 Euro
- b) von bisher 28,80 auf 36,00 Euro
- c) von bisher 43,20 auf 54,00 Euro

## Artikel 2

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Werdum, den 02.12.2021

Gemeinde Werdum

L.S.

Weiler-Rodenbäck Bürgermeister